rana, 16/09/ í O

Denis Dnizeti da Silva

residente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320/(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  224/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL INSTALE DOIS REDUTORES DE

VELOCIDADE (LOMBADAS) NA RUA JOAQUIM ANTÔNIO FRANÇA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura que providencie a instalação de dois

redutores de velocidade (lombadas) na Rua Joaquim Antônio França, na altura dos números

113 e 271.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que a via supracitada possui tráfego intenso e

diversos condutores de veículos transitam em velocidade acima da permitida, o que

perigosamente propicia uma situação de risco de acidentes.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020

C 110 FRA 	O DOS SANTOS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana

PROTOCOLO GERAL 488/2020
Data: 16/09/2020 - Horário: 11:31

Legislativo - REQ 224/2020